
 

 
 

10.8.1.A3 –FESRPON-PI-2015-348 Ambienti  polifunzionali per l’apprendimento 

CUP    C29J16000070001 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLA MATERNA – ELEMENTARE – MEDIA 
Via Re Umberto, 29 - 14048 MONTEGROSSO D’ASTI 

TEL/FAX 0141/953035   C.F. 91007170052   cod. mecc. ATIC808006 

e mail: atic808006@istruzione.it    -   segreteria@scuolevaltiglione.it 
atic808006@pec.istruzione.it 

 

 

PROT.N. 1297/C14 

 

                                                                                  Montegrosso, lì 04.07.2016 
  
OGGETTO: 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA FORNITURE E SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE  progetto 
e impegno di spesa a valere prot.n. 00DGEFID/5888,sull’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Asse 
II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 
per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 
competenze chiave”. 
Progetto Sottoazione 10.8.1.A3 Codice identificativo progetto 10.8.1.A3 – FESRPON-PI-2015-
348  Titolo progetto “ Ambienti polifunzionali per l’apprendimento”  CIG  Z5D1A1149F 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

PREMESSO 
 

- che la fornitura in oggetto è finanziata dal Pon Programma Operativo Nazionale 
FESRPON – PI-2015 – 348  “ Ambienti polifunzionali per l’apprendimento”; 

- che con determina  prot.n. 1002/C14 del 27.05.2016 la Dirigente Scolastica ha indetto la 
procedura di affidamento diretto previa consultazione con richiesta di offerta RDO DA 
SVOLGERSI SUL MERCATO ELETTRONICO; 

- che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del prezzo più basso, visto il D.Lgs 18 
aprile 2016 n. 50; 

- che come stabilito nella determina a contrarre, veniva espletata l’indagine di mercato sul 
MEPA di Consip invitando i seguenti operatori economici, secondo i criteri stabiliti dalla 
Commissione: 

 
1. GS SISTEMI di RENDE CS 

mailto:atic808006@istruzione.it
mailto:segreteria@scuolevaltiglione.it
mailto:atic808006@pec.istruzione.it


 

2. GRUPPO SPAGGIARI PARMA 

 

3. MEDIA DIRECT BASSANO DEL GRAPPA 
 

4.   TECNOLAB GROUP  - LOCOROTONDO    BA 

 

5.    INFORMATICA SISTEM  -  VICOFORTE    CN 

 

6.   C2 GROUP   -  GIAVENO  TO 

 
- che in data 01.06.2016 è stata inoltrata la RDO n. 1233811 ai soggetti sopra elencati, 

fissando il termine per la presentazione delle domande entro e non oltre le ore 12.00 del 
giorno 16 giugno 2016; 

- che con verbale n.1146/c14 del 17.06.2016  sono state aperte le buste presentate dalle 
ditte INFORMATICA SYSTEM e TECNOLAB GROUP; 

- che con verbale prot.n. 1165/c14  del   20.06.2016 si stabiliva la graduatoria provvisoria 
delle offerte valide, pervenute esclusivamente per via telematica, nei termini previsti, 
risultando prima classificata la ditta: INFORMATICA SYSTEM in quanto l’offerta risultava 
al prezzo più basso cioè € 12.499,00 a fronte di € 15.070,00 della ditta TECNOLAB 
GROUP; 

 
CONSIDERATO 
che per il termine del citato verbale di apertura delle buste è stata riscontrata la completezza e 
la regolarità degli atti di gara, nonché l’ammissibilità della presentazione di offerta economica 
per l’aggiudicazione della fornitura, come stabilito nel disciplinare dell’RDO; 
 
RITENUTO 
Necessario provvedere alla aggiudicazione provvisoria della fornitura; 
 
RITENUTO 
Necessario provvedere alla aggiudicazione definitiva della fornitura; 
 
VISTI i documenti amministrativi della ditta INFORMATICA SYSTEM e della ditta 
TECNOLABGROUP; 
 
VISTI 
- Il D.M. 01.02.2001 N. 44 
- Il D.Lgs 18.04.2016 n. 50   
 
VISTA  l’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA della fornitura dei beni e servizi per la realizzazione 
del  Progetto Sottoazione 10.8.1.A3 Codice identificativo progetto 10.8.1.A3 – FESRPON-PI-
2015-348  Titolo progetto “ Ambienti polifunzionali per l’apprendimento”  alla ditta  
INFORMATICA SYSTEM  per un importo di € 12.499,00 iva esclusa, effettuata in data 
22.06.2016; 
 
VISTA la lettera di CONTESTAZIONE DELL’AGGIUDICAZIONE PROCEDUTA della ditta 
TECNOLABGROUP di LOCOROTONDO  datata 23 giugno 2016 con nostro prot.n.1203  del  
24.06.2016    ditta che ha partecipato al RDO n. 1233811 e  che è stata esclusa in quanto il 
prezzo risultava maggiore; 
 
VISTA la contestazione della ditta TECNOLABGROUP datata 23 giugno 2016,  riguardante il 
rispetto delle caratteristiche tecniche del capitolato; 
 
 
 



 
 
VALUTATO che la ditta TECNOLABGROUP tramite RDO n. 1233811 ha offerto la LIM che 
osservava le caratteristiche del CAPITOLATO allegato dalla scuola alla RDO  anche se a 
prezzo maggiore; 
 
VALUTATO che la ditta INFORMATICA SYSTEM ha offerto, tramite RDO n. 1233811 la LIM  
con caratteristiche diverse dal CAPITOLATO allegato dalla scuola alla RDO, anche se a 
prezzo minore; 
 
 

DETERMINA  
 

- DI AGGIUDICARE in via DEFINTIVA, la gara alla ditta TECNOLABGROUP di 
LOCOROTONDO per un importo di € 15.070,00 iva esclusa; 

- DI REVOCARE LA GARA alla ditta INFORMATICA SYSTEM di VICOFORTE; 
- DI INVIARE detta determina ad entrambe le ditte  a mezzo posta elettronica certificata  

staff©infosys.it  e info@tecnolabgroup.com ed effettuare la correzione sul sistema MEPA. 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
DOTT.SSA EMANUELA TARTAGLINO 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs 39/1993 


